

Protokół Nr II/24
z XVII posiedzenia Kętrzyńskiej Rady Seniorów II kadencji
z dnia 20 lutego 2024r.

Ustawowy skład Kętrzyńskiej Rady Seniorów liczy 21 członków, obecnych 17 członków. Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Nieobecni:

Pan Krzysztof Głusiec;

Pan Waldemar Kuczyński

Pan Stanisław Kulas;

Pan Grzegorz Adamczak

W posiedzeniu ponadto udział wzięli:

Pan Karol Lizurej – Zastępca Burmistrza Miasta Kętrzyn,

Pani Milena Miłoszewska – Podinspektor ds. komunalnych Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska,

Pani Teresa Dudzińska – Starszy Inspektor ds. ewidencji ludności, dowodów osobistych i rejestru wyborców,

Pan Kazimierz Wojtkiewicz – Strażnik Straży Miejskiej.

Ad. pkt 1.

Przewodnicząca Rady Pani Grażyna Turzańska-Giebień przywitała zebranych radnych i przybyłych gości oraz otworzyła XVII posiedzenie Kętrzyńskiej Rady Seniorów.

Ad. pkt 2.

Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad, który stanowi **załącznik nr 2** do protokołu. Przystąpiono do głosowania za przyjęciem porządku obrad. W głosowaniu wzięło udział 17 Radnych, porządek obrad przyjęto jednogłośnie. W dalszej części posiedzenia Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji przyjętego porządku obrad:

- 1) *Otwarcie posiedzenia.*
- 2) *Przyjęcie porządku obrad.*
- 3) *Przedstawienie planowanych zmian w rozkładzie jazdy komunikacji miejskiej w Kętrzynie.*
- 4) *Przedstawienie skutków wprowadzenia ograniczenia prędkości do 40km/godz, które pozytywnie zaopiniowała Rada Seniorów. Czy poprawiło się bezpieczeństwo seniorów, ile wypadków było z udziałem seniorów.*
- 5) *Organizacja wyborów samorządowych w Kętrzynie.*

- 6) *Informacja na temat imigrantów w Kętrzynie. Ilu ich jest, gdzie mieszkają i gdzie pracują, czy są zagrożeniem dla mieszkańców Kętrzyna, czy jest punkt gdzie cudzoziemcy mogą szukać pracy?*
- 7) *Relacja ze spotkania integracyjnego w Kosakowie zorganizowanego przez Radę Seniorów ze Srokowa.*
- 8) *Informacja w sprawie zmiany uchwały dot. utworzenia Kętrzyńskiej Rady Seniorów i nadania jej statutu.*
- 9) *Sprawy różne.*
- 10) *Przyjęcie protokołu z XVI posiedzenia Kętrzyńskiej Rady Seniorów z dnia 23.01.2024 roku*
- 11) *Zamknięcie posiedzenia.*

Ad. pkt 3.

Pani Milena Miłoszewska poinformowała, iż od lutego rozszerzono linię niskoemisyjnej komunikacji miejskiej o dwa przystanki przy ul. Batorego i ul. Jagiełły. Planowane jest wdrożenie dodatkowych kursów obejmujących przystanek przy ul. Pocztovej aby ułatwić dostęp mieszkańcom do cmentarza oraz pobliskich instytucji, a także kursy z ul. Mazowieckiej w stronę miasta. Rozkłady jazdy zostały zaktualizowane i nowe schematy układu komunikacyjnego rozwieszone na przystankach autobusowych.

Radna Anna Dziemiańczuk zapytała czy jest możliwość aby autobus który jedzie z przystanku przy ul. Mazowieckiej mógł przejechać przez ul. Budowlaną. Poinformowano, że wszelkie uwagi czy zapytania dot. komunikacji miejskiej można zgłaszać do Urzędu Miasta.

Radna Anna Dziemiańczuk zwróciła się z pytaniem czy można utworzyć więcej przystanków w mieście gdyż odległości między przystankami są duże.

Zastępca Burmistrza wyjaśnił radnym, iż przystanki które zostały utworzone na ul. Batorego oraz ul. Jagiełły były wymogiem projektu dot. przebudowy ulic Batorego i Jagiełły. W tej chwili komunikacja liczy 6 niskoemisyjnych autobusów. Natomiast utworzenie większej ilości przystanków w mieście nie jest takie proste ponieważ są do tego wytyczne. Każdy dodatkowy przystanek wydłuża dojazd do kolejnego. Linie są ze sobą powiązane i każda zmiana wiąże się z szerszą modyfikacją.

Zwrócono się do Burmistrza z zapytaniem dlaczego prace przebudowy ul. Ogrodowej tak długo trwają? Zastępca wyjaśnił, iż jest szereg czynników które mają wpływ na opóźnienia w zakończeniu inwestycji min. warunki atmosferyczne, trudności z siecią gazową. Na ta chwilę największym utrudnieniem w przejeździe przez ul. Ogrodową są uboty. Szerokość ulicy po przebudowie to 6m. Zastępca Burmistrza poinformował, że dochodzą do niego informacje że mieszkańcy martwią się utrudnieniami w ruchu drogowym gdy powstanie olejarnia.

Wy tłumaczył, że projekt Orlenu przewiduje miejsca dla transportu na terenie Orlenu a głównym tranzytem ma być tranzyt kolejowy. Przewidywany czas budowy inwestycji to 2 lata.

Pani Halina Grochowska zapytała czy byłaby możliwość utworzenia przejścia dla pieszych przy ul. Moniuszki 9. Zastępca Burmistrza poinformował, iż zostanie udzielona odpowiedź.

Ad. pkt. 4.

Zastępca Burmistrza przekazał, iż Policja nie prowadzi tak szczegółowych danych dot. wypadków z udziałem seniorów w mieście. Poinformowano, iż według statystyk w związku z ograniczeniem prędkości do 40 km/h w roku 2023 w mieście Kętrzyn zanotowano spadek wypadków w stosunku do roku 2022.

Ad. pkt. 5.

W kolejnym punkcie Pani Teresa Dudzińska opowiedziała o organizacji zbliżających się wyborów samorządowych. 7 kwietnia 2024r. w Polsce odbędą się wybory samorządowe do sejmiku województwa, rad powiatów, rad gmin oraz burmistrza/wójta.

Do 22.02.2024 zostanie powołana Miejska Komisja Wyborcza, która będzie przyjmować zgłoszenia kandydatów na burmistrza i do rady miejskiej.

W Kętrzynie będą 4 okręgi wielomandatowe. W dniu głosowania każdy wyborca otrzyma 4 karty do głosowania. Na każdej karcie należy oddać jeden głos X – głos ważny. W Kętrzynie znajduje się 16 obwodów wyborczych w tym 2 obwody odrębne znajdujące się w Powiatowym Szpitalu w Kętrzynie oraz Domu Pomocy Społecznej. W wyborach samorządowych wyborca nie może się dopisać do spisu wyborców, mogą głosować wyborcy wpisani do listy wyborców. Wyborca w wyniku braku możliwości osobistego udziału w głosowaniu może ustanowić pełnomocnika. Czynne prawo wyborcze to możliwość głosowania, a bierne prawo wyborcze to kandydowanie w wyborach. W wyniku ograniczenia komunikacyjnego w niedzielę (dzień wolny od pracy) wójt/burmistrz umożliwi dojazd do obwodów wyborczych poprzez zapewnienie transportu dla wyborców. Transport ten finansowany jest przez wojewodę.

Do 07.03.2024r. można zgłaszać kandydatów na członków komisji wyborczych. Zgłoszenia dokonuje się do komisarza wyborczego. Dieta za udział w komisji wyborczej wynosi: Przewodniczący - 900zł, Wiceprzewodniczący - 800zł, Członek - 700zł . W II turze wyborów dieta wynosi 50%. Przed wyborami odbywa się szkolenie dla członków komisji wyborczych. Do zadań komisji przed wyborami jest także przeliczenie kart do głosowania. W dniu wyborów ponownie się przelicza karty oraz stawia pieczętki na każdej karcie.

W wyborach udział biorą także mężowie zaufania którzy także otrzymują dietę i mają za zadanie pilnować prawidłowego przebiegu wyborów. Po zliczeniu głosów przez komisję wyborczą operator informatyczny wprowadza protokoły z głosowania do systemu.

Ad. pkt. 6.

Pani Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu w którym o zabranie głosu poprosiła Pana Kazimierza Wojtkiewicza Strażnika Miejskiego. Poinformowano, iż w początkowej fazie wybuchu wojny na Ukrainie do Kętrzyna przybywało rotacyjnie od 30 do 70 uchodźców. Rotacyjnie ponieważ część osób wyjeżdżała dalej. Obywatele Ukrainy zatrzymywali się w hotelu Ukraina-Servise przy Warmii (w roku 2023 zakończono współpracę) oraz w mieszkaniach prywatnych. Straż Miejska kontrolowała rzeczywistą liczbę uchodźców, sprawdzane były warunki bytowo-socjalne oraz spisywana ilość osób przebywających w danym lokalu. W tej nie odbywają się takie kontrole ani nie są prowadzone zbiórki. Wcześniej kilkakrotnie były organizowane zbiórki odzieży, żywności, artykułów higienicznych oraz wyjazdy pomocowe. Straż Miejska na tą chwilę nie posiada informacji ile osób przebywa na terenie miasta Kętrzyn. W obiektach organizowanych przez Wojewodę na terenie województwa przebywa obecnie 326 osób są to głównie matki z dziećmi.

Zapytano czy są jakieś zagrożenia dla mieszkańców Kętrzyna?

Pan Kazimierz poinformował, iż do tej pory Straż Miejska odnotowała tylko 2 przypadki, pierwszy za wykroczenie drogowe, a drugi to osoba z zaburzeniami psychicznymi, która została przewieziona do Szpitala Psychiatrycznego w Węgorzewie.

Zapytano czy do szkół uczęszczają dzieci z Ukrainy? Poinformowano, że tak do szkół uczęszczają dzieci z Ukrainy.

Radni chcieli się dowiedzieć również jaka jest średnia wieku mężczyzn przybyłych z Ukrainy. Odpowiedziano, że początkowo było bardzo dużo mężczyzn w wieku od 28 do 45 lat, jednak później dużo wyjechało. Uchodźcy.

Na pytanie dotyczące gdzie obywatele Ukrainy mogą znaleźć pracę udzielono odpowiedzi, że uchodźcy posiadający pesel w poszukiwaniu pracy mogą zwrócić się do Powiatowego Urzędu Pracy w Kętrzynie.

Ad. pkt. 7

Przewodnicząca Kętrzyńskiej Rady Seniorów opowiedziała o spotkaniu integracyjnym, które miało miejsce w świetlicy wiejskiej w Kosakowie. W spotkaniu zapoznawczym wzięli udział: Przewodnicząca Kętrzyńskiej Rady Seniorów Pani Grażyna Turzańska-Giebień, Wiceprzewodnicząca Pani Maria Kaliszewicz oraz Radny Pan Lucjan Niziołek. Spotkanie rozpoczęto oficjalnym przywitaniem gości oraz poczęstunkiem przygotowanym przez lokalne koła gospodyń. Pani Maria podczas spotkania podzieliła się wiedzą na temat badań profilaktycznych 40+.

Ad. pkt. 8.

Pani Ewelina Marcinowska powiadomiła Kętrzyńską Radę Seniorów o podjęciu przez Radę Miejską w Kętrzynie uchwały dot. utworzenia Kętrzyńskiej Rady Seniorów oraz nadania jej statutu. Podjęcie nowej uchwały wynika z tego, iż Wojewoda Warmińsko Mazurski

rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 17 listopada 2017r. uchylił w części uchwałę z 30 października 2017r. o utworzeniu Kętrzyńskiej Rady Seniorów i nadaniu jej statutu dotyczącej zapisu, iż uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko Mazurskiego, uzasadniając powyższe tym, iż ww. uchwała nie ma charakteru aktu prawa miejscowego. Następnie podjęta przez Radę Miejską w Kętrzynie uchwała z dnia 21 grudnia 2023r. w sprawie zmiany statutu dotyczącej zwrotu kosztów przejazdu dla członków Rady Seniora i która zgodnie z najnowszym orzecznictwem winna wejść w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woj. Warmińsko – Mazurskiego, nie mogła zostać ogłoszona ponieważ pierwotny tekst statutu Rady Seniorów nie został opublikowany w Dzienniku Urzędowym.

W porozumieniu z Warmińsko – Mazurskim Urzędem Wojewódzkim w Olsztynie ustalono, że w celu rozwiązania ww. problemu uchylone zostaną w całości obie uchwały i podjęta jedna ujednolicona uchwała w sprawie utworzenia Kętrzyńskiej Rady Seniorów i nadania jej statutu zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Ad. Pkt. 9.

Przewodnicząca w kolejnym punkcie poinformowała o spotkaniu dla Organizacji Pozarządowych, które odbędzie się w Powiatowym Zakładzie Aktywizacji Zawodowej 24.02.2024r. o godz. 11.00

Pani Ewelina Marcinowska w imieniu Burmistrza Miasta zaprosiła członków Kętrzyńskiej Rady Seniorów na Galę Osobowości, która będzie miała miejsce 24.02.2024r. o godz. 17.00 w hali MOSiR przy ul. Kazimierza Wielkiego 12A oraz przedstawiła propozycję organizacji konferencji dla członków KRS oraz przedstawicieli Organizacji Pozarządowych pn. „Przemoc wobec osób starszych” organizowana przez Rzecznika Praw Obywatelskich we współpracy z Ogólnopolską Federacją Stowarzyszeń Uniwersytetów Trzeciego Wieku, która odbędzie się 15 marca 2024r. w godz. 12.00-14.00. Kętrzyńska Rada Seniorów wyraziła chęć udziału.

Poruszono temat schronów dla ludności w mieście na wypadek zagrożenia wybuchu wojny w Polsce. Radny Zbigniew Nowak poinformował, że w blokach wielorodzinnych schronem będą piwnice. Poinformował również, że na najbliższą Sesję Rady Miejskiej złoży do Burmistrza interpelację w tej sprawie. Przewodnicząca zasugerowała że na następne posiedzenie Kętrzyńskiej Rady Seniorów można zaprosić pracownika Urzędu Miasta odpowiedzialnego za obronę cywilną aby przedstawił swoje stanowisko w tej sprawie. Wiceprzewodnicząca Maria Kaliszewicz oznajmiła, że przy ul. Dworcowej znajduje się schron prywatny.

Wiceprzewodnicząca podzieliła się informacją o ogłoszeniu przez Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego konkursu ofert z zakresu pomocy społecznej do którego mogą przystąpić organizacje i stowarzyszenia. Poproszono Panią Ewelinę

Marcinowska o pomoc w rozesłaniu e-mailem informacji do wszystkich członków Kętrzyńskiej Rady Seniorów.

Pani Maria Kaliszewicz przypomniała o zagrożeniach dla seniorów dot. wyłudzeń pieniędzy, żeby zachować ostrożność w kontakcie z nieznanym, szczególnie w kontakcie telefonicznym.

Poinformowano, że teczka z protokołami dyżurów członków KRS będzie się znajdowała w Kętrzyńskim Centrum Spotkań Seniorów do Urzędu będą dostarczane protokoły z wizyt mieszkańców.

Ad.Pkt. 10

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem Protokołu z XVI posiedzenia Kętrzyńskiej Rady Seniorów z dnia 23.01.2024r. W głosowaniu wzięło udział 17 Radnych, protokół przyjęto jednogłośnie.

Ad. Pkt. 11.

Przewodnicząca Rady Seniorów zamknęła posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Ewelina Marcinowska

Przewodnicząca
Kętrzyńskiej Rady Seniorów
- Grażyna Turzańska-Giebień